a/"WieCt

Câmara Municipal de Ibltinga

111 	11 11111111 I III 	=

INDICAÇÃO

Protocolo Geral n° 1221/2019
Data: 21 03/2019 Horário: 16:33

Legislativo - IND 309/2019

ASSUNTO: Solicita manutenção nas pedras portuguesas da calçada da Escola Estadual
Pref. Victor Maida, no cruzamento da Rua Bom Jesus com a Rua Pereira Landim.

Autoria: Vereador Marco Antônio da Fonseca

Destinatária: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que subscreve solicita, após os trâmites regimentais, que seja
óficiado ao destinatário esta indicação, conforme abaixo justificada para as providências
necessárias.

JUSTIFICATIVA: As pedras portuguesas da calçada defronte a Escola Victor
Maida, que fica no cruzamento das Ruas Bom Jesus e Pereira Landim estão soltas e em alguns
lugares elas nem existem mais. Mas, isso é um grande perigo aos pedestres que podem cair e
se machucarem seriamente.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 20 de março de 2019.

MARC 1 A ONIO D • FONSECA
ereador - TB

A Sua Excelênci
JOSÉ APARECIDO DA ROCHA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n52  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1